



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 13 января 2020 г. № 1

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 5 мая 2011 г. № 192 «О Порядке предоставления государственной поддержки на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц за счет федеральных субвенций»

Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 5 мая 2011 г. № 192 «О Порядке предоставления государственной поддержки на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц за счет федеральных субвенций» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия) (Кузакова В.А.)» заменить словами «Министерство строительства Республики Саха (Якутия) (Аргунов П.А.)»;

2) в пункте 4.3 слова «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство строительства Республики Саха (Якутия)»;

3) в пункте 6 слова «Никифорова И.Г.» заменить словами «Бычкова К.Е.»;

4) в Порядке предоставления государственной поддержки на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц за счет федеральных субвенций:

а) в пункте 4 слова «Комиссии при Правительстве Республики Саха (Якутия) по вопросам предоставления государственной поддержки за счет федеральных субвенций на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц (далее - Комиссия)» заменить словами «Министерства строительства Республики Саха (Якутия)»;

б) в пункте 6 слова «в Управлении федеральной регистрационной службы по Республике Саха (Якутия)» заменить словами «в установленном законодательством Российской Федерации порядке»;

в) в пунктах 6, 9, 10, 11, 12, 25, 28, 30 слова «архитектуры и строительного комплекса» заменить словом «строительства»;

г) в пункте 8:

слова «решения» заменить словом «рассмотрения», слова «Комиссия осуществляет следующие полномочия:» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Министерство строительства Республики Саха (Якутия) осуществляет следующие полномочия:»;

в пункте 8.5 слова «Выписка из протокола Комиссии» заменить словами «Уведомление Министерства строительства Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 8.8 после слов «заседании» дополнить словами «и носят рекомендательный характер»;

д) в разделе II «Порядок учета граждан и формирования списка граждан, имеющих право на получение социальных выплат»:

в пункте 12.1 слова «и вносит его на утверждение Комиссии» исключить;

в пункте 12.3 слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

е) в разделе III «Порядок реализации социальных выплат»:

в пункте 19 слово «Комиссией» исключить;

в пункте 20 слово «Комиссией» заменить словами «Министерством строительства Республики Саха (Якутия)», слова «выписка из протокола заседания Комиссии» заменить словами «уведомление Министерства строительства Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 21 слова «выписки из протокола Комиссии» заменить словами «уведомления Министерства строительства Республики Саха (Якутия)»;

в пунктах 24.1, 24.2 и 25 слова «в Управлении федеральной регистрационной службы по Республике Саха (Якутия)» заменить словами «в установленном законом порядке»;

в пункте 25 слово «Комиссией» исключить;

в пункте 29 слово «Комиссии» заменить словами «Министерства строительства Республики Саха (Якутия)»;

ж) в приложении № 1 к Порядку слова «Председателю Комиссии при Правительстве Республики Саха (Якутия) по вопросам предоставления социальных выплат на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц за счет федеральных субвенций»

заменить словами «Министру строительства Республики Саха (Якутия)»;

з) в приложении № 2 к Порядку слова «Председателю Комиссии при Правительстве Республики Саха (Якутия) по вопросам предоставления социальных выплат на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц за счет федеральных субвенций» заменить словами «Министру строительства Республики Саха (Якутия)»;

и) в приложении № 3 к Порядку:

наименование изложить в следующей редакции:

«Уведомление»;

слова «протокола» заменить словом «приказа»;

слова «Комиссии при Правительстве Республики Саха (Якутия) по вопросам предоставления социальных выплат на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц за счет федеральных субвенций (далее - Комиссии)» заменить словами «Министерства строительства Республики Саха (Якутия)»;

слова «архитектуры и строительного комплекса» заменить словом «строительства»;

слова «Комиссией», «Ответственный секретарь Комиссии» исключить;

к) в приложении № 4 к Порядку:

слова «архитектуры и строительного комплекса» заменить словом «строительства»;

слова «Протоколом заседания Комиссии при Правительстве Республики Саха (Якутия) по вопросам предоставления социальных выплат за счет федеральных субвенций на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц» исключить;

5) в приложении № 2 к постановлению «Состав Комиссии при Правительстве Республики Саха (Якутия) по вопросам предоставления социальных выплат на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц за счет федеральных субвенций»:

а) слова «архитектуры и строительного комплекса» заменить словом «строительства»;

б) слова «руководитель департамента строительства и проектирования Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «главный специалист департамента анализа и реализации государственных программ Министерства строительства Республики Саха (Якутия)»;

в) слова «главный специалист-юрист отдела жилищного строительства Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «заместитель руководителя департамента

анализа и реализации государственных программ Министерства строительства Республики Саха (Якутия)».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



В. СОЛОВ